ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÂM ĐỒNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3059/QĐ-UBND
	Đà Lạt, ngày 10 tháng 12 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH
V/V ỦY QUYỀN GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG TỈNH LÂM ĐỒNG CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN QUYỀN SỬ DỤNG ĐẤT, QUYỀN SỞ HỮU NHÀ Ở VÀ TÀI SẢN KHÁC GẮN LIỀN VỚI ĐẤT.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND năm 2003;
Căn cứ Luật Đất đai năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 88/2009/NĐ-CP ngày 19/10/2009 của Chính phủ về cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản gắn liền với đất;
Căn cứ Thông tư số 17/2009/TT-BTNMT ngày 21/10/2009 của Bộ Tài nguyên và Môi trường qui định về giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất;
Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Lâm Đồng tại Tờ trình số 982/TTr-TNMT ngày 03/12/2009,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1.
1. Uỷ quyền Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Lâm Đồng ký cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng cho tổ chức trong nước, cơ sở tôn giáo, tổ chức nước ngoài, cá nhân nước ngoài theo qui định tại Điều 5, Điều 24- Nghị định số 88/2009/NĐ-CP ngày 19/10/2009 của Chính phủ.

2. Sở Tài nguyên và Môi trường thực hiện việc ghi, ký tên, đóng dấu theo qui định tại Thông tư số 17/2009/TT-BTNMT ngày 21/10/2009 của Bộ Tài nguyên và Môi trường; đồng thời chỉ đạo Trung tâm Thông tin - Đăng ký quyền sử dụng đất gửi 01 bản sao y bản chính cho UBND tỉnh và các cơ quan có liên quan theo qui định tại khoản 5-Điều 11-Nghị định số 88/2009/NĐ-CP.
Điều 2: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 10/12/2009 và thay thế các Quyết định sau của UBND tỉnh:
- Số 51/2005/QĐ-UB ngày 02/3/2005 về việc ủy quyền cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất;
- Số 987/QĐ-UBND ngày 24/4/2008 về việc ủy quyền cấp giấy chứng nhận quyền sở hữu nhà ở, Giấy chứng nhận quyền sở hữu công trình xây dựng cho tổ chức trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng;
- Số 380/QĐ-UBND ngày 24/02/2009 về việc ủy quyền cấp giấy chứng nhận quyền sở hữu công trình xây dựng cho tổ chức trong các khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Tư pháp, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Trưởng Ban quản lý các Khu công nghiệp tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố Đà Lạt, thị xã Bảo Lộc; Thủ trưởng các tổ chức, đơn vị và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./-

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Huỳnh Đức Hòa